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آزادسازی ارز ترجیحی بخش دارو
 در دولت مطرح نیست

سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت گفت: آزادسازی 
ارز ترجیحی بخش دارو در دولت مطرح نیست و پس از تصویب بودجه 
در مجلس در مورد یارانه دارو تصمیم گیری می شود.به گزارش وبدا، 
محمد هاشمی، سرپرست مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
با اشاره به فضاسازی برخی رسانه های بیگانه در مورد اظهارات مشاور رئیس 
سازمان غذا و دارو در خصوص حذف ارز ترجیحی دارو در لایحه بودجه سال 
آینده، گفت: متاسفانه این رسانه اقدام به تحریف خبر نموده و صحبت های 
ایشان مبنی بر انتقال یارانه ارز ترجیحی دارو به بیمه ها و یارانه سلامت در 
بودجه سال آینده را با عنوان حذف ارز ترجیحی تحریف نموده اند.او افزود: 
همانگونه که معاون اول رئیس جمهور تاکید داشت، آزادسازی ارز ترجیحی 
برای بخش دارو نه در کوتاه مدت و نه در بلند مدت در دولت مطرح نیست.
هاشمی تاکید کرد: ارز ترجیحی دارو تا پایان امسال با دستور رئیس جمهور 
اختصاص می یابد و برای سال آینده، ممکن است پس از تصویب بودجه در 
مجلس، مابه التفاوت ارز دارو به سازمان های بیمه گر و یا به صورت یارانه 
سلامت منتقل شود.او افزود: وضعیت ارز دارو پس از طرح و تصویب بودجه 
سال آینده در مجلس مشخص می شود و تمام تلاش دولت، حفاظت از مردم 

و عدم تحمیل فشارهای ناشی از گرانی دارو بر مردم است.

آخرین وضعیت »غربالگری شنوایی« موالید ۱۴۰۰
معاون پیشگیری از معلولیت های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد 
سازمان بهزیستی کشور از شناسایی ۳۷ هزار نوزاد دارای اختلال شنوایی 
از سال ۱۳۸۴ تاکنون خبر داد و گفت: در سال ۱۴۰۰ تاکنون حدود ۹۰ 
درصد موالید، غربال شنوایی شده اند.افروز صفاری فرد در گفت وگو با ایسنا، با 
اشاره به برنامه غربالگری شنوایی که از سال ۱۳۸۴ توسط سازمان بهزیستی 
و با استفاده از دستگاه های AABR و OAE اجرا شده است، اظهار کرد: از 
ابتدای شروع برنامه تاکنون ۱۲ میلیون و ۳۶۰ هزار نوزاد از خدمات غربالگری 
شنوایی بهره مند شده اند که حدود ۳۷ هزار نوزاد دارای اختلال شنوایی 
شناسایی شده است.وی افزود: در حال حاضر حدود ۶۳۰ واحد غربالگری 
فعال در سراسر کشور وجود دارد که بسیاری از آنها در زایشگاه ها و برخی هم 
در مراکز بهداشت و کلینیک های خصوصی مستقر هستند.معاون پیشگیری 
از معلولیت های مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی 
کشور با بیان اینکه ایران در منطقه به دلیل درصد پوشش بالایی که داشته 
جزو کشورهای بسیار خوب در زمینه غربالگری شنوایی شناسایی شده است، 
گفت: این پوشش حتی در سال ۹۹ هم که با شیوع ویروس کرونا همراه بود، 
۸۶ درصد بوده است. در سال ۱۴۰۰ نیز تاکنون موفق به غربالگری حدود 
۹۰ درصد موالید شده ایم.صفاری فرد در پاسخ به این سوال که هدف گذاری 
سازمان در سال جاری برای انجام غربالگری شنوایی چقدر بوده است؟ یادآور 
شد: امسال پیش بینی می شود ۹۰ درصد موالید را پوشش دهیم. تاکنون 
همین روال بوده است، به طوریکه در ۶ ماهه اول سال جاری حدود ۵۰۰ هزار 
نوزاد مورد غربالگری شنوایی قرار گرفتند.وی در در ادامه در خصوص هزینه  
غربالگری شنوایی گفت: سازمان بهزیستی به موسساتی که با ما همکاری 
می کنند، کمک بلا عوض در راستای اجرای برنامه و تامین دستگاه غربالگری 
پرداخت می کند.معاون پیشگیری از معلولیت های مرکز توسعه پیشگیری و 
درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور این را هم گفت که در بسیاری از نقاط 
مانند حاشیه شهرها و روستاها که حتی همین تعرفه دولتی توسط خانواده ها 
قابل پرداخت نیست، سازمان بهزیستی خرید خدمت می کند؛ به این معنی 
که سازمان بهزیستی حتی همین تعرفه دولتی که خانواده ای توان پرداخت 
آن را ندارد را به موسسه پرداخت می کند. همچنین خانواده هایی که توان 
پرداخت هزینه سمعک و کاشت حلزون را هم ندارند می توانند از خدمات 

سازمان بهزیستی استفاده کنند.

تلاش برای بازگشت معتادین متجاهر به خانواده
نهمین نشست دبیران مجامع خیرین برای ایجاد هماهنگی بیشتر جهت 
هم افزایی برای کاهش آسیب های اجتماعی با حضور مدیرعامل سازمان رفاه، 
خدمت و مشارکت های اجتماعی، معاون رفاه و ارتقاء مشارکت های اجتماعی 
این سازمان و تعدادی از خیرین برگزار شد.به گزارش ایسنا و بنابر اعلام روابط 
عمومی سازمان رفاه، خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران، در 
این نشست در خصوص برنامه های شهرداری تهران جهت رفع آسیب های 
اجتماعی مباحثی مطرح شد.ساماندهی معتادین متجاهر، اشتغال و بازگرداندن 
آن ها به خانواده و پس از آن ساماندهی کودکان کار، متکدیان و محرومین 
در برنامه های جدید شهرداری تهران قرار دارد و سازمان خدمات اجتماعی 
که متولی اصلی این حوزه ها در شهرداری تهران است، تلاش می کند برای 
انجام امورات خیرین تسهیل گری لازم را انجام دهد.رویکرد جدید شهرداری 
تهران تلاش جهت رفع آسیب های اجتماعی با همراهی و همکاری نیروهای 
خیّر و جهادی است. این افراد می توانند با کمک و تسهیل گری سازمان به 
اقدامات خود به طور جدی تر ادامه دهند تا آن ها و شهرداری تهران بتوانند 
از پتانسیل یکدیگر بیشتر استفاده کنند.همچنین در پایان این جلسه برای 
تسهیل بیشتر کارهای خیرین ایجاد دبیرخانه در معاونت رفاه و و ارتقاء 
مشارکت های اجتماعی این سازمان و ارتقای سامانه سمات جهت پیشگیری 
از موازی کاری و ایجاد هماهنگی بیشتر بین سازمان و خیرین پیشنهاد شد.

ثبت نام سومین آزمون صلاحیت حرفه ای پرستاران 
تمدید شد

مهلت ثبت نام و ویرایش ثبت نام سومین دوره آزمون صلاحیت حرفه ای 
پرستاران تا ۱۴ دی تمدید شد.به گزارش ایسنا، سومین آزمون صلاحیت 
حرفه ای گروه پرستاری برای سومین دوره در دانشگاه های علوم پزشکی تهران، 
شهیدبهشتی، ایران، اراک، ارومیه، اردبیل، اصفهان، اهواز، ایلام، بندرعباس، 
خراسان شمالی،خراسان جنوبی، بوشهر، تبریز، گیلان، زاهدان، سمنان، 
کردستان، شیراز، شهرکرد، قزوین، قم، کرمان، کرمانشاه، گلستان، لرستان، 
مشهد، همدان، یاسوج، زنجان، مازندران و یزد در تاریخ ۱۴۰۰.۱۱.۰۷ برگزار 
خواهد شد.داوطلبان   می توانند از طریق سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی 
به آدرس www.sanjeshp.ir از تاریخ ۱۴۰۰.۱۰.۱۱ تا ۱۴۰۰.۱۰.۱۴ 
نسبت به ثبت نام و ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.تمام داوطلبانی که 
دارای دانشنامه دوره کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری پرستاری و یا 
دانشنامه دوره کارشناسی، کارشناسی ارشد اتاق عمل و هوشبری هستند 
یا گواهی فراغت از تحصیل در رشته های فوق از دانشگاه محل تحصیل خود 
دارند، می توانند در این آزمون شرکت کنند. بنابر اعلام روابط عمومی وزارت 
بهداشت، مدارک تحصیلی داوطلبان خارج از کشور باید به تایید وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی یا وزارت علوم، تحقیقات و فناوری رسیده 
باشد.همچنین داوطلبان صرف نظر از دانشگاه محل فراغت از تحصیل یا 
دانشگاه محل خدمت، می توانند هر یک از حوزه های ذکر شده فوق را به 

عنوان حوزه امتحانی انتخاب کنند. 

امدادرسانی به ۱۲۳۹ تن
 در حوادث جوی ۶ استان کشور

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر از امدادرسانی به ۱۲۳۹ 
نفر در حوادث جوی دو روزگذشته در کشور خبر داد.به گزارش ایلنا، مهدی 
ولیپور رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر با اشاره به خدمات امداد و 
نجات جمعیت هلال احمر در برف و کولاک و آبگرفتگی های رخ داده در 
کشور طی ۴۸ ساعت گفت: طی دو روز اخیر ۱۱ استان خوزستان، بوشهر، 
هرمزگان، کرمان، سیستان و بلوچستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد ، 
خراسان جنوبی، اصفهان، یزد و چهارمحال و بختیاری متاثر از مداخلات 
جوی و به تبع آن حوادث ناشی از آن بودند که در تمامی این استان ها عوامل 
امدادو نجات در آماده باش قرار داشتند.وی ادامه داد:  از میان این ۱۱ استان  
عملیات امدادونجات در ۲۰ شهرستان از شش استان بوشهر، فارس، کهگیلویه 
و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، سیستان و بلوچستان و خراسان جنوب 
اجرا شده که درجریان آن به ۱۲۳۹ نفر امدادرسانی شده و ۷۰ نفر نیز اسکان 
اضطراری داده شدند.رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر تصریح 
کرد: این عملیات ها در شش شهر، ۱۱ روستا ، دو منطقه عشایری و ۹ محور 
کوهستانی انجام شده است، همچنین ۶۱ دستگاه خودروی سواری نیز از برف 
رهاسازی شدند.ولیپور خاطرنشان کرد: ۱۰۵ تیم شامل ۱۵۳ تن از امدادگران 

جمعیت هلال احمر در این عملیات ها مشارکت داشتند.

اخبار کوتاه
بررسی وضعیت تلگرام بعد از حدود چهار سال فیلترینگ

تاثیر اندک فیلترینگ در کاهش استفاده از تلگرام

جو آرام کرونا در پایتخت 

عدد واقعی از ابتلا به »اُمیکرون« در تهران نداریم

هشدار درباره خودروهایی که بمب ساعتی متحرکند

ایجاد پیامک واریز کرایه برای رانندگان در حال پیگیری است

معاون وزیر بهداشت:

مصوبه ای مبنی بر حذف شرط تزریق واکسن و تست منفی کرونا برای حضور در مدارس ابلاغ نشده است

گروهاجتماعی-محسنفینیزاده: بر اساس آمار منتشر 
شده در رسانه ها تلگرام قبل از فیلترینگ، دارای حدود ۴۰ 
میلیون کاربر فعال در ایران بود  و به نقل از معاون مرکز 
فضای مجازی کشور در سال ۹۶ در حدود  شصت درصد 
از پهنای باند اینترنت کشور صرف استفاده از این برنامه 
می شد. در واقع  پس از اختلالات ایجاد شده برای استفاده 
از وایبر و لاین ، توجه مردم به سمت پیام رسان تلگرام جلب 
شد. حرکت مردم به سمت تلگرام با شیب زیادی ادامه 
پیدا کرد تا حدی که حتی در عرصه انتخابات اصلی ترین 
ابزار اثرگذار شد و از نگاه بعضی کارشناسان فضای مجازی 
در سال ۹۶ کشور شاهد »انتخابات تلگرامی« بود.بعد از 
حواشی بسیاری پیام رسان تلگرام از تاریخ ۱۰ اردیبهشت 
۹۷ فیلتر شد که در ابتدا استفاده کاربران از آن بسیار 
کم شد. اما با معرفی فیلترشکن های مختلف و همچنین 
دو نسخه غیررسمی تلگرام یعنی طلاگرام )تلگرام طلایی( 
و هاتگرام که دارای فیلترشکن داخلی بودند بسیاری از 

کاربران مجددا به تلگرام بازگشتند.
در حقیقت بعد از چند سال که تلگرام سهم جدی در میان 
کاربران ایرانی پیدا کرده بود و جایگزین پیامک، ایمیل 
و حتی فضای ذخیر سازی فایل های کاربران ایرانی شده 
بود تصمیم فیلتر کردن این پیام رسان در جهت منافع 
ملی اجرایی شد با این امید که در گام اول پیام رسان های 
داخلی جایگزین سهم مصرفی کاربران ایرانی شود و دوم 
بستر ارتباطی در فضای شبکه ملی اطلاعات نزدیک شود.از 
این رو می خوایم در این گزارش فضای شفاف تری از تلگرام 
ارائه کنیم و در نهایت مشخص کنیم آیا فیلترینگ تلگرام 

نتایجی که در نظر داشت محقق کرد؟
در سال ۱۳۹۹ گزارشی با عنوان آنچه در مورد تلگرام باید 
بدانیم در رسانه از همین نویسنده منتشر شد که نشان گر 
این بود که هرچند تلگرام با تمام توان فیلتر شده است اما 
همچنان هم تولید کنندگان محتوا و هم مخاطب ایرانی در 
آن حضور دارند و حتی میتوان گفت همین تلگرام فیلتر 
قابل رقابت با بهترین پیام رسان های بومی است و توانست با 
همه سخت گیری ها همچنان به عنوان یک شبکه اجتماعی 

محبوب در میان کاربران ایرانی حضور داشته باشد.
تلگرامفارسی

برای بررسی دقیق تر باید بررسی کنیم در یک سال گذشته 
کاربران ایرانی در تلگرام چه وضعیتی داشته اند؟ از این رو 
به داده های مرکز پژوهشی بتا در یک سال گذشته اشاره 
می کنیم.براین اساس این بررسی مشخص شد که تلگرام 
بیش از ۴۹ میلیون کاربر ایرانی دارد. این بستر در حال 
حاضر بیش از دو میلیون و هشتصد کانال دارد که در 
طول سال بیش از نه صد میلیون پست منتشر می کنند.
این تعداد پست در مجموع بیش از ۱۷۰ میلیارد نمایش 
یونیک به خود اختصاص می دهد که این نشانگر آن است 
که هنوز تلگرام به عنوان پیام رسان در کاربرد های مختلف 
برای کاربران ایرانی کارد دارد. همچنین در بررسی این 
مرکز مشخص شد بیش از ۲.۵ میلیون سوپر گروه فعال و 
پر مخاطب که سهم جدی در میان کاربران دارند در حال 
حاضر در حال فعالیت هستند.از سوی دیگر کانال هایی با 

دنبال کننده بیش از یک میلیون کاربر به بیش از ۱۶۰ 
کانال می رسد و همچنین بیش از ۴۵۰ کانال با دنبال 

کننده بیش از ۵۰۰هزار دنبال کننده داریم.
تولیدمحتوادرتلگرام

آنچه بر اساس محتواهای منتشر شده در یک سال گذشته 
تلگرام می توان گفت این است که فعالیت در ماه های 
مختلف یک حداقل ۹۰تا ۱۰۰ میلیون پست را دارد که این 
عدد با نزدیک شدن به انتخابات و تحولات سیاسی و خبری 
تا حدود ۱۱۰ میلیون پست در ماه افزایش یافته است، به 
بیان بهتر تولید در تلگرام هرچند در مقایسه یا روزهای 
قبل از فیلترینگ کاهش یافته است اما همچنان حجم قابل 
توجهی محتوا در کانال های تلگرامی تولید می شود که با 
توجه به گذشت چند سال از بسته شدن آن نشاندهنده 
زنده بودن تلگرام در سبد مصرفی و استفاده کاربران ایرانی 
دارد.از سوی دیگر گروه های پر مخاطب تلگرام نیز همچنان 
فعال هستند. این فعالیت با توجه به نیاز فیلترشکن و 
پروکسی در میان نوجوانان و جوانان و افرادی که تمالی به 
دریافت خبر های لحظه ای دارند جدی تر است. در همبن 
مسیر شاید آن بودیم که بعضی از رسانه ها که زمان با 
فیلترینگ و گاها قبل از فیلترینگ اقدام به بستن کانال 
خود رد تلگرام کردند با توجه به بازخوردی که از عدم 
حضور خودشان رد این پیام رسان دیدن به صورت چراغ 

خاموش به این بستر برگشتند و گاها الان کانال هایی با 
ممبر بیش از ۵۰۰ هزار دارند که این نشان دهنده سهم 
جدی تلگرام و کانال های تلگرامی در حال حاضر در فرایند 

خبری و رسانه کشور است.  
مصرفمحتوادرتلگرام

با بررسی فعالیت کانال ها در بازه یک سال گذشته آنچه 
مشخص هست این است که تعداد کل پستهای منتشر 
شده کانال های تلگرامی در هر ماه بیش از ۱۰۰ میلیون بوده 
است که البته این پست ها بعضی بازنشر شده بوده است که 
همان گونه که گفته شد در مجموع بیش از  ۹۰۰میلیون 
پست تلگرامی یکتا در یک سال در تلگرام فارسی منتشر 
می شود. این تعداد پست به صورت روزانه در حدود ۱.۱تا ۲ 
میلیارد ویو از کاربران دریافت می کند )این نوسان به دلیل 
وجود انتخابات ۱۴۰۰ است که با توجه به سیاسی شدن 
فضا استفاده از کانال های خبری در آن ایام افزایش یافت( 
این تعداد نمایش در سال ۹۶ قبل از فیلترینگ تلگرام به 
صورت متوسط در حدود ۲تا۲.۵ میلیارد ویو در روز بوده 
است.نکته مهم دیگر متوسط نمایش هر پست است که در 
حال حاضر در حدود ۷۰۰تا۱۰۰۰ نمایش برای پست در 
تلگرام فارسی مشخص شده است که این عدد در ماه های 
غیر فیلترینگ سال ۹۶ در حدود ۱۲۰۰تا۱۰۰۰نمایش 
برای هر پست بوده است.  اگر بازگشتی به سال قبل داشته 

باشیم و این اعداد را در سال ۱۳۹۹ بررسی کنیم حدود 
۷۰۰تا۸۰۰ نمایش برای هر پست هست که در سال ۱۴۰۰ 
به علت انتخابات و پیگیری اخبار انتخابات از طریق تلگرام 

در بازه ای با افزایش روبرو بوده است.
از طرفی آنچه جالب است این است فعالیت حال کانال ها 
نسبت به کل کانال ها در حال حاضر در حدود ۹تا ۱۷ درصد 
است. به بیان بهتر به صورت روزانه در حدود ۹تا۱۷ درصد 
کل کانال حداقل یک پست منتشر می کنند که این تفاوت 
به ماه های منتهی به انتخابات و بعد از آن بر می گردد. 
آنچه مهم هست این است که این عدد در ماه های قبل از 
فیلترینگ در حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد کانال فعالیت روزانه 
داشته اند. البته این عدد حاصل تقسیم کانال های فعال در 
یک روز به کل کانال است پس ممکن است بعضی کانالها 
فعالیت روزانه نداشته باشند ولی به صورت متوسط این 
درصد کانال ها در یک روز فعال هستند.از این روز در سه 
شاخص بالا می توان گف  کانال از نظر تولید پست در هر 
روز نسبت به کل کانال ها در مقایسه با قبل از  فلیترینگ 
هنوز فعال است، از نظر تعداد کانال کاهش محسوسی به 
چشم نمی خورد، از نظر متوسط نمایش هر پست نیز در 
حدود ۷۰ درصد -و در بعضی روزهای مانند روز انتخابات تا 
۱۰۰ درصد نمایش -نسبت به قبل از فیلترینگ پست های 

کانال ها نمایش دارند.
آنچه از داده کاوی صورت گرفته بر روی بیش از 
۹۰۰میلیون پست تلگرامی در یک سال گذشته صورت 
گرفته است میتوان گفت با همه سخت گیری های حدود 
چهار سال گذشته همچنان بین ۶۰تا۸۰ درصد مصرف و 
مخاطبین تلگرام همچنان باقی است و در زمان هایی مانند 
انتخابات کاربران فارسی زبان تلگرام تا حدود دو میلیارد 
نمایش روی پست های تلگرامی مصرف تلگرام را افزایش 
می دهند. از سوی دیگر همچنان کانال های میلیونی تلگرام 
فعالیت دارند و با در نظر گرفتن هزینه بر بودن فعالیت 
کلان در این کانال ها حتما در طی این حدود چهار سال 
درآمدهای این کانال ها متوقف نشده و همچنان برقرار 
است که توانسته اند به فعالیت خود ادامه دهند.از نگاه 
داده کاوی می توان گفت که سهم تلگرام در اطلاع رسانی، 
سیاست و اقتصاد در بعد خبر همچنان باقی است. این سهم 
هرچند با گسترش واتساپ و به صورت محدود بعضی از 
پیام رسان های داخلی کاهش یافته است اما همچنان سهم 
قابل توجهی در تولید و مصرف خبر و رسانه در تلگرام به 
چشم می خورد که شاید ناشی از نفوذ قبلب تلگرام باشد 
و یا امکانت این پیام رسان که با ذائقه ایرانی های سازگار 
شده است.هرچند ملاحظات فیلترینگ تلگرام حتما جای 
شنیدن و تامل دارد اما به نظرمی رسد این سبک برخوردی 
نتوانسته است تلگرام را از سبد مصرفی کاربران ایرانی حذف 
کند و فقط در حدود ۲۰تا۴۰ درصد مصرف و تولید تلگرام 
را با مشکل مواجه کرده است. به بیان بهتر فیلترینگ بیش 
از ۱۰۰۰روزه تلگرام فقط این پیام رسان را از پیشخوان 
بازار به پستوی فیلترشکن ها برده است که مفصل میتوان 
در مورد زیان های جدی این اتفاق صحبت های مهمی با 

مسئولین داشت.

معاون درمان ستاد مقابله با کرونا استان 
تهران با اشاره به لزوم سکانس ژنی تست های 
مثبت کرونا برای بررسی میزان شیوع 
سویه جدید کووید۱۹، گفت: سکانس ژنی 
در آزمایشگاه  مرجع انجام می شود و اعلام 
می کنند که چند درصد تست های مثبت، 
امیکرون است. تعداد این تست ها کم است و 
عدد واقعی ابتلا به امیکرون در تهران نداریم.
دکتر نادر توکلی در گفت وگو با ایسنا،   با 
اشاره به اینکه جو کرونا در مراکز درمانی 
استان تهران آرام است، گفت: در  حال 
حاضر در کمترین حد بستری در سال ۱۴۰۰ 
هستیم و مشکل خاصی نداریم و خیلی از 
بیمارستان ها عملا بیمار بستری کووید۱۹ 
ندارند. تعداد بستری به زیر ۱۰۰۰ نفر رسیده 
است و مرگ و میر استان هم کمتر از ۱۵ 
مورد و حتی برخی روزها یک رقمی است.وی 
افزود: مراجعین سرپایی همچنان وجود دارند 
که البته شامل مبتلایان کرونا و آنفلوآنزای 
فصلی به شکل همزمان هستند. حدود ۲۰۰۰ 

تا ۲۵۰۰ نفر روزانه به شکل سرپایی مراجعه 
می کنند که تعداد قابل توجهی مبتلا به 
آنفلوآنزا هستند و تعداد موارد مثبت کرونا 
از کل تست هایی که اخذ می شود پنج درصد 
است.او ادامه داد: چیزی که نگران آن هستیم 
شیوع بیش از اندازه سویه امیکرون است که 
می تواند درگیری زیادی از نظر وسعت ابتلا 
ایجاد کند؛ البته درخصوص شدت ابتلا به 
این سویه خیلی نگرانی نداریم.وی تاکید 
کرد: بحث اساسی دیگر کودکان زیر ۱۰ سال 
هستند که طبق الگوی هر سال در این فصل 
بیماری تنفسی در بچه ها شیوع بیشتری پیدا 
می کرده که امسال هم این اتفاق افتاده است؛ 
البته به نظر نمی رسد تعداد قابل توجهی از 
این تعداد کرونا باشد.توکلی با بیان اینکه در 
کل وضعیت آرامی داریم، درباره شیوع سویه 
امیکرون در پایتخت، اظهار کرد: کیت های 
تشخیصی PCR فقط کرونا را تشخیص 
می دهند و اینکه این کرونا کدام نوع از 
سویه ها است باید با سکانس ژنی ویروس 

بررسی شود. در همه جای دنیا مرسوم است 
که با سکانسینگ تعدادی از تست های مثبت، 
درصدی از ابتلا به نوع خاصی از جهش را 
اعلام می کنند و می گویند سویه غالب در آن 
منطقه چیست؛ مثلا در آمریکا سویه غالب 
امیکرون است.وی در ادامه بیان کرد: در 
ایران هم این کار در آزمایشگاه  مرجع انجام 
می شود و تعداد تست های مثبت را سکانس 
کرده و اعلام می کنند که چند درصد آن 
امیکرون است. تعداد موارد مستند در این 
زمینه کم است زیرا تعداد این تست ها کم 
است و عدد واقعی ابتلا به امیکرون در تهران 
نداریم، عدد اعلامی بر اساس تعداد سکانس 
شده ثابت شده است.او درباره پیش بینی 
روزهای آتی شیوع کرونا در پایتخت، گفت: 
بیمارستان ها طی یک تا دو ماه آینده جو 
آرامی دارند اما مراجعات سرپایی افزایش 
می یابد؛ چون علائم امیکرون دقیقا شبیه به 
سرماخوردگی ویروسی بوده و با علامت های 
گلودرد،   تب، آبریزش بینی و... ظاهر می شود. 

برای افزایش مراجعات سرپایی بیمارستان ها 
آمادگی کافی دارند.معاون درمان ستاد 
کرونا استان تهران، اظهار کرد: در مورد 
ابتلا در مدارس بیشتر خود اظهاری والدین 
است که اعلام می کنند کودک شان علامت 
دارد و از فرستادن کودک به مدرسه امتناء 
می کنند؛ اما این موضوع مستند نیست که 
امیکرون در کودکان افزایش یافته باشد. 
البته معمولا در ماه های آذر، دی، بهمن و 
اسفند اوج بیماری های تنفسی در کودکان 
را شاهد هستیم که به نظر نمی رسد تعداد 
قابل توجهی از این مراجعات کرونا باشد.وی 
درخاتمه با تاکید بر لزوم رعایت پروتکل های 
بهداشتی برای در امان ماندن از کرونا،   
تصریح کرد: همچنین تزریق دز سوم واکسن 
به شدت توصیه می شود که عاملی کمک 

کننده درجهت عدم ابتلا به بیماری است.
۳۴فوتیجدیدکرونادرکشوردریک

شبانهروز
بنابر اعلام وزارت بهداشت، در یک شبانه روز 

متاسفانه ۳۴ بیمار کووید ۱۹ در کشور جان 
خود را به دلیل این بیماری از دست دادند.

به گزارش ایسنا، از روز ۹ دی ماه  تا روز ۱۰ 
دی ماه ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، یک هزار و ۷۰۳ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 
که ۲۷۹ نفر از آنها بستری شدند.مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و 
۱۹۴ هزار و ۴۰۱ نفر رسید.متاسفانه در طول 
۲۴ ساعت، ۳۴ بیمار کووید۱۹ جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۱۳۱ هزار و ۶۰۶ نفر رسید.

خوشبختانه تا روز ۱۰ دی ماه، ۶ میلیون و 
۳۷ هزار و ۹۰ نفر از بیماران، بهبود یافته 
و یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند.دو هزار 
و ۶۹۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستان ها 
تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۰ دی ماه ۴۱ 
میلیون و ۹۸۲ هزار و ۹۱۲ آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور ضمن 
هشدار درباره خودروهای دوگانه سوز فاقد معاینه فنی و 
خطر موجود برای این خودروها، گفت: این خودروها مانند 
یک بمب ساعتی متحرک هستند و بارها شاهد بروز حادثه 
برای این خودروها و خطرات بسیار برای آنها بوده ایم.عبداله 
متولی در گفت وگو با ایسنا، در تشریح لزوم اخذ گواهی 
معاینه فنی توسط خودروهای دوگانه سوز و خطر موجود 
برای خودروهای دوگانه سوز فاقد گواهی معاینه فنی، گفت: 

متاسفانه همچنان شهروندان به اهمیت اخذ گواهی معاینه 
فنی جهت تامین سلامت و ایمنی خودرو، راکب و مسافران 
واقف نیستند؛ این درحالی است که خودروهای دوگانه سوز 
فاقد معاینه فنی مانند یک بمب ساعتی متحرک هستند.
وی افزود: معاینه فنی بر اساس آمارها به طور میانگین 
بالغ بر ۹۰ درصد در بهبود عملکرد خودرو و ارتقاء ایمنی 
آن موثر است و این در حالی است که در خودروهای 
دوگانه سوز این مساله اهمیت دو چندانی می یابد چنانچه 

هر گونه اهمال در این زمینه می تواند جبران ناپذیر و با 
حوادث تلخی همراه باشد. متولی ادامه داد: شهروندان 
باید آزمونهای معاینه فنی و تست های هیدرواستاتیک 
مخازن گاز از طریق مراکز معتبر معاینه فنی و مراکز 
هیدرواستاتیک را به موقع انجام دهند. از سوی دیگر 
مراجعه شهروندان به مراکز غیر معتبر جهت نصب مخازن 
گاز و دوگانه سوز کردن خودروهای شخصی علاوه بر ایجاد 
مشکل، احتمال بروز حادثه و خطر را نیز افزایش می دهد. 

به گفته مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور ، 
در بیشتر موارد خودروهای دوگانه سوزی که دچار حادثه 
می شوند فاقد گواهی معاینه فنی هستند و به صورت غیر 
کارخانه ای تبدیل به دوگانه سوز شده اند.وی تاکید کرد: 
شهروندان باید با دقت و اهتمام بیشتری در تامین سلامت 
و ایمنی خودروهای شخصی اقدام کنند و با اخذ گواهی 
معاینه فنی از ایمنی خودروی خود اطمینان حاصل نمایند 

تا شاهد بروز حوادث تلخ نباشیم.

مدیرعامل سازمان نظارت بر تاکسیرانی درباره مشکلات 
پرداخت آنلاین و عدم واریز کرایه مسافران به رانندگان 
گفت: بحث پیامک واریز برای رانندگان در حال پیگیری 
است تا خیال تاکسیران ها بابت کرایه راحت شود.مهدی 
اسماعیل بگی، مدیرعامل سازمان نظارت و تاکسیرانی 
در گفت وگو با باشگاه خبرنگاران جوان درباره مشکلاتی 
که در شیوه پرداخت آنلاین کرایه ها وجود دارد، گفت: 

در حوزه پرداخت آنلاین مشکلاتی وجود دارد که تا به 
حال سازمان تاکسیرانی به طور جدی ورود نکرده است.
وی گفت: این مسئله در دستور جدی ما است و باید 
درنظر گرفت که بین پرداخت آنلاین و دستگاه پوز تفاوت 
وجود دارد؛ وقتی در دستگاه پوز، کارت عابر بانک کشیده 
می شود، پول مستقیم به حساب راننده واریز می شود.

اسماعیل بگی ادامه داد: اما در پرداخت الکترونیک، مبلغ 

در حساب تجمیع می شود و در روز دو مرتبه تا سه مرتبه 
برای تاکسیران این واریز انجام می شود. از طرفی اگر 
مبلغی دیر واریز شود یا واریز نشود، به این عدم پرداخت 
رسیدگی می شود.مدیرعامل سازمان نظارت و تاکسیرانی 
در پاسخ به این سوال که چگونه راننده می تواند عدم 
واریز کرایه اش را از مسافر پیگیری کند، گفت: نخست 
باید مسافر اطلاعات پرداخت کرایه را به راننده نشان 

دهد. از طرفی در اپلیکیشنی که طراحی شده، تاکسیران 
می تواند به لحظه واریز کرایه اش را مشاهده کند.وی 
گفت: در کنار این اپلیکیشن، بحث پیامک واریز کرایه 
هم در حال پیگیری است که با ارسال پیامک به راننده، 
دلخوشی پرداخت کرایه برای راننده به وجود بیاید. 
 همچنین، انتقال تسویه هم در روز دو تا سه مرتبه

 انجام می شود.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه 
مصوبه ای مبنی بر حذف شرط تزریق واکسن 
و تست منفی کرونا برای حضور در مدارس 
ابلاغ نشده است، گفت: داشتن تست منفی 
پی سی آر برای افرادی که واکسن دریافت 
نکرده اند جهت حضور در مکان هایی همچون 

مدرسه الزامی است.
به گزارش ایسنا، دکتر کمال حیدری معاون 
بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی با اشاره به انتشار مصاحبه ای در 

فضای مجازی مبنی بر  حذف الزام تزریق 
واکسن و داشتن آزمایش منفی کرونا به 
عنوان شرط ورود به فضای آموزشی مدارس، 
عنوان کرد: یکی از موضوعاتی که همواره 
در جلسات متعددی که با عزیزان آموزش و 
پرورش و متولیان امر برگزار شده است این 
بوده که اگر نظام مراقبت در مدارس اجرایی 
شود دغدغه وزارت بهداشت برای مدیریت و 
کاهش سویه بیماری در بین دانش آموزان 
در مدارس کمتر خواهد شد.وی ادامه داد: 

با توجه به اینکه هنوز این امر محقق نشده 
است لذا نسخه صفر هفت ابلاغی همچنان 
باقی است و داشتن تست منفی پی سی آر 
برای افرادی که واکسن دریافت نکرده اند، 
جهت حضور در مکان هایی همچون مدرسه 

الزامی است.
معاون بهداشت وزارت بهداشت ادامه داد: 
حضور مجازی و یا حضور در ساعاتی غیر 
از زمانی که افراد واکسینه شده در مدارس 
حضور دارند، یکی از موضوعاتی بود که در 

جلسات متعدد با عزیزان آموزش و پرورش 
مطرح شده است.حیدری تصریح کرد: 
تاکنون مصوبه ای ابلاغی از ستاد ملی کرونا 
مبنی بر عدم الزام داشتن تست پی سی 
آر نداشته ایم؛ هرچند تاکید شده است اگر 
راهکاری وجود دارد، دنبال شود. موضوع 
در کمیته تخصصی ستاد کرونا مطرح شده 
و همچنان منتظر مصوبه هستیم.بنابر اعلام 
وبدا، وی عنوان کرد: از سوی دیگر، وزارت 
کشور هم در نامه ای به وزارت بهداشت 

اعلام کرده است باتوجه اینکه سامانه امید 
ابلاغ شده برای آنکه در تمام سازمان ها  و 
نهادها  و جامعه به صورت هوشمندانه رفع 
محدودیت ها را داشته باشیم، تست پی سی 
آر الزامی نیست که این موضوع هم به جا 
است، هرچند با توجه به عدم استقرار کامل 
این سامانه در همه مدارس باز هم باید با 
وسواس این موضوع را دنبال کرد تا ان شاءالله 
مسئولان مدارس نسبت به ورود این عزیزان 

دقت لازم را داشته باشند.


